MEHMED b. MEHMED EDİRNEVİ--,

(I.S~..ı .:ıi~ ~~ )

(ö. 1050/1640'tan sonra)

L
Osmanlı tarihçisi.

_j

Eserlerinde adını Mehmed b. Mehmed
b. Mahmud olarak verir. Ayrıca kendisi
için ROm! nisbesini kullanır. Osmanlı ta
rih literatüründe daha çok Edirnevi (Edir
neli) olarak tanınır. Hayatına dair bilgiler
çok azdır; eserlerinde de hayatı hakkında
doğrudan bilgilere rastlanmaz.

Ah
med'in vefatma kadar ( 1026/ ı6ı 7) Os
manlı tarihini kaleme almıştır. Eser eksik
ve hatalı bir şekilde basılmıştır (istanbul
ı276) Nuhbetü't-tevarih'in ll. cildinin
ilmi neşri Abdurrahman Sağırlı'nın dok
tora tezinin birinci kısmı olarak hazır
lanmıştır (bk bi bl) Z. Tarih-i Al-i Os
man. Müellifin 1000 (1592) yılından 1050
(1640) yılına kadar gelen padişah , sadra
zam, sadaretkaymakamı. kubbe veziri,
vezaret rütbesine ulaşmış defterdar, şey
hülislam, Anadolu ve Rumeli kazaskerle
ri , İstanbul, Edirne ve Mısır kadılarını ayrı
gruplar halinde tasnif ederek hal tercü
melerini topladığı eseridir.

G®il ZEKERiYA KURŞUN

MEHMED MOLLA

L
(bk. MOLLA ARAP).

_j

ı . . ı
MEHMED MUHYIDDIN, Bezeiziide

(ö . 1020/1611)

Mutasavvıf

L
ve şair, dini eserler bestekarı.

_j

Konya'da doğdu. Bazı kaynaklarda sey
yid olduğu belirtilmektedir (Mehmed N az
mi Efendi, s. ı 26) Konya'da iyi bir öğre
nim gördü, ardından Larende'ye (Kara
man) giderek Halvetl şeyhlerinden NO-

Bez ci zade
Mehmed
Muhyiddin'in
türbesinin
kitabesi

Ramazan 1 020'de (Ka
sım 161 ı ı vefat edince bu türbeye def
nedildi (Mehmed N azmi Efendi, s. ı26).
"eş-Şeyhu'l-emced" terkibi ölüm tarihini
göstermektedir (Yılmaz, s. 238). Hüseyin
Vassaf, bu tarihi verdikten sonra "müla
kat-ı mevt" terkibinin gösterdiği 1018
(1609) yılında vefat etmiş olabileceğine
dair bir rivayeti de Ayvansarayl'den nak
len zikretmektedir (Sef[ne, ll, 346). Diva
nının başında da 1 020'de öldüğü kayıtlı
dır.

Mehmed Muhyiddin'in defnedildiği tek
ke Bezcizade Mehmed Muhyiddin Efendi
Tekkesi olarak tanınmıştır.